Cacteris in pseudoproductionibus symptoma gravissimum ac frequentissimum collendum est stupor, tum delirium et cephalca, rarissima sunt spasmi universales et epilepsia, spasmi faciei museorum, rigiditas museorum oculi utriusque, apoplexia, animi imbecillitas et amentia, sensus turbatus, paralysis extremitatum solum inferiorum et perturbationes systematis uropoëtici.

### *Situs abnormis.*

Interdum in cadaverum sectionibus suturam longitudinalem talem observamus, qua cerebri hemisphaeris inaguitulo contingat inaequalis. Cuins rei etiamsi non in solo corpore calloso causa sit quaerenda, magnam tamen in partem eam ob illo dependere negari nequit. Interdum in hominibus huinsmodi cerebro praeditis observatae erant animi faecultates non incolumes, et imprimis Bichat haemisphaeriis cerebri volumen inter se inaequale praebentibus certissimum animi conditionis haud sufficiens signum dari confirmavit; sectionibus autem in insanorum nosocomiis factis opinio modo dieta parum est comprobata. Bichat verum ipso, qui magnopere ingenii excellabat acuminis, demortuo seetio instituta ea lempne cerebri conditio, eaque maiorem quam in eaeteris naeta gradum reperiebatur.

### *Disiunctio intermedia.*

#### 1. Partialis.

Instrumento trois-quarts dicto per canis totam cerebri

---

10) Mursinna's Beobacht. pag 115.

molem traeicto, deinde remoto animal eiulavit et vomuit. Musculi dextri lateris plane paralytici, ut nee motus, nee sensus superessent; sopor profundus; et quamvis altioris gradus irritatione excitari posset animal, excitatum tamen stupidum se praebuit, brevi post sopore denuo oppressum. Pulsus febrem exhibuit et mors post duodecim horas sequuta est.

Perforatione corporis callosi eodem instrumento instituta bis observatus est stupor et paralysis alterius lateris, ter vero languor absque aliis symptomatis.

## 2. Totalis.

Casus afferunt Zinn 1) et Magendie physiologieos 2, 3), pathologicum 4).

Corpus callosum duobus in canibus secundum sinus longitudinalis decursum dissecabatur 1, 2); canis tertii ex effuso intra cerebrum sanguine apoplectici, vivi, cranio serra diviso cerebrum lamellatim excindebatur ad corpus callosum usque, corpus callosum ipsum ventriculis apertis dissecabatur 3).

Praecipuum huius morbi symptoma animus fuit hebes, sed non adeo, ut vetuerit, quominus ad negotia domestica et usitata apta fuisset acgra, quum nimirum per multos annos viatricis inunere satis bene persungeretur 4). Canes, de quibus supra diximus, modo quiete se habuere 3), modo in stuporem incidere 2, 3), membra vehementer conquassata sunt, singultus, evacuatio alvi, taetus olsactusque iætura adsuere 2), motus non turbatus 3).